

**İngiltere-İtalya  
Müzakereleri****Roma büyük elçisi  
Başvekilden talimat  
alacak**

Londra 23 (Radyo) - İngiliz - İtalyan müzakeratı dolayısıyla İngilterenin Roma Büyük elçisi Lord Presiye Başvekil Çemberlaynden talimat almak üzere Londraya hareket etmek üzere Lordun yarın Londraya gelmesi beklenmektedir. Mumaleyle Başvekilden talimat almak ve Hariciye nezareti erkânile temasta bulunmak üzere birkaç gün Londrada kalacaktır.

Musolininin İtalyan gazetelerinin İngiltere aleyhinde neşriyat yapmamaları hakkında teminat verdiği teyyüd etmemektedir.

Radyoların mevcele'i arastırma tahavvülât görülmüş ise de buna katî surette aleyhteki neşriyata nihayet verilmiş nazariye bakılamaz.

**Romanya intihabı****Bugün başlıyor. İn-  
tihabata iştirak me-  
buri tutuldu**

Bükreş 23 (Radyo) - Yapılacak intihabat dolayısıyla 24 şubat perşembe günü bütün daireler kapalı kalacak, mahkemelerdeki davalar başka günlere talik edilecektir. Plebiste iştirak mecburidir. Bütün reyler mahkemeler tarafından toplanarak Adliye nezaretinde müteşekkil bir komisyonca tasnif edilecektir.

**İç Ticaret eşyası****BEYANNAME İLE SEVKEDİLMİYECEK****Gümrük ve inhisarlar vekâleti, Gümrük  
idarelerine yeni bir tamim gönderdi**

Ankara - Başka başka kim selere ait iç ticaret eşyasının bir beyanname ile sevkedilmemesi bundan evvel Gümrük ve İnhisarlar Vekâleti tarafından alâkadarlara bildirildiği halde bazı gümrüklerce bu emrin yanlış tatbik olduğunu gören Vekâlet gümrük idarelerine şu tamim göndermiştir. Ehemiyeti dolayısıyla olduğu gibi yazıyoruz:

"Mahreç gümrüklerinin ibraz olunan dahilî ticaret beyannamesi muhtevası eşyanın konumlarını tetkik etmesi ve bu tetkik neticesinde beyanname yazılı eşyanın bir şahsa âid olduğu anlaşılırdığı takdirde beyannameyi tescil etmesi, 2inci maddesinde de mevrid gümrüklerinin, başka başka şahıslara âid eşyanın bir beyannameye dahil olduğunu gördükleri takdirde pul noksanlığı ikmal olunmakla beraber mürsilleri hakkın da gümrük kanununun 109uncu maddesinin tatbik edileceği yazılıdır.

Bu suretle mevrid gümrüklerince gelen eşya beyanname leri muhtelif şahıslara âid eşya yı ihtiva ettiği tesbit edildiği zaman pul noksanlığı ikmal etti

**Yümüktepe höyüğü hafriyatı****Birinci yıllık plan sona erdi  
ilk teşrinde tekrar başlanacak****Mersinin Milâtdan 1400 sene evvel Eti  
imparatorluğu zamanında mühim bir  
medeniyet merkezi olduğu anlaşıldı.**

Hafriyat heyeti bir arada. X işaretli zat, heyet reisi Profesör B. Garstang'dir

Liverpol Üniversitesi profesörlerinden J. Garstang'ın riya setinde tanınmış teknisyenlerden mürekkep bir heyet tarafından Mersinin garbindeki « Yümüktepe » höyüğünde üç aydan beri yapılan hafriyatın birinci yıllık plânı tamamlanmıştır. Heyet şimdi hafriyatçı çıkan tarihî malzemeyi tasnif meşguldür. Bir kaç güne kadar şehrimizden ayrılacak olan Profesör Garstang önümüzdeki ilkteşrinde tekrar gelerek hafriyata devam edecek tir.

Bu bilgi hafriyatı daha baş

langıçta da tahmin edildiği gibi bölgemizin tarihini aydınlatacak çok entresan neticeler vermiştir. Buna göre :

Mersin ve havalisi İslâm, Bizans ve Yunan istilâları devrinde çok az mütemekkin olmuş ve milâddan 1400 yıl önce birleşik Eti imparatorluğu zamanında mühim bir medeniyet merkezliği yapmıştır. Hafriyat bunu isbat edecek malzemeyi ortaya çıkar mıştır. Höyüğün 2,5 metre derinliğinde bulunan bir kale hâribesi Boğazköyünde bulunan Eti kalesinin ve az küçük olmak şartıyla tipik ve bu gün karak terleri tamamen tesbit edilmiş olan Eti kale mimarı tarzında örneklerinden biridir.

Yümüktepe höyüğünde büyük hafriyattan başka bir de makta hafriyatı yapılmış ve en mühim netice höyüğün hüviyeti ni tayin için yapılan bu hafriyatla elde edilmiştir.

Höyüğün üstten iki metro luk kısmından sonra Etilere te sadûf edilmiş ve beşinci metre nihayetinde de Prehistorik devirde tahminen milâttan 4 bin yıl evvel muhitimizin yaşamış deniz alış veriş yapmış Kıbrıs, Suriye ve hattâ Giritle ticarî münasebetler tesis etmiş olduğu tesbit edilmiştir.

Prehistorik devirde bulunan seramik parçalar Anadolunun

-Sonu ikincide-

**Fransa Nazırlar meclisinde****Millî Müdafaa işlerigörüşüldü****Silâhlanma için fevkalâde tahsisat veril-  
mesi hakkındaki proje tasvip edildi**

Paris 23 (Radyo) - Reiscumbur Lebrun'un reisliği altında Nazırlar meclisi toplanmıştır. Butoplantıda bilhassa harici işler ve Millî Müdafaa işleri görüşülmüştür. Hariciye Nazırı Delbos, harici meseleler etrafında izahat vermiştir. Daladienin bir teklifi üzerine Millî Müdafaa için fevkalâde tahsisat verilmesi hakkındaki bir proje tasvip edilmiştir.

Millî müdafaa projesi hakkında bir kanun projesi teklif edilmiş ve bunda Müdafaa sandıkları yapılması istenmiştir.

Projeye nazaran Amortisman sandıkları 1 - 3 - 938 tarihinden itibaren Millî müdafaa masraflarına bakacaktır. Bu toplandı arasında Hava nazırı da muhtelif kararnamele imza ettirmişti.

**Mekteplerimizde Kooperatificilik****Kültür bakanlığı yeni esasları  
ihtiva eden bir yasa hazırladı****Okul kooperatiflerine tamamen terbiye-  
vi ve sosyal bir istikamet verilecek**

Okullarımızda talebe kooperatifleri yıldan yıla çoğalmaktadır. Bu gün Türkiye Cumhuriyeti okullarında 800 den fazla kooperatif faaliyet halindedir.

Mevcut okul kooperatifleri istihlak kooperatifleri mahiyetindedir. Okul kooperatiflerinin başlıca gayesi talebenin gündelik ihtiyaçlarına yarayacak ders vasıtaları ile yiyecek maddelerini temin etmekten ibarettir. Elde edilen kârların mühim bir kısmı hissedarlara dağıtmakta ve ancak küçük bir kısmı okulun sosyal işlerine tahsis edilmektedir.

Bu dar çerçevede çalışan okul kooperatiflerini esaslı bir tetkikten geçiren Kültür Bakanlığı, okul kooperatiflerine tamamen terbiyevî ve sosyal bir istikamet vermeyi düşünmüş ve ona göre de tertibat almıştır.

İlk önce Türk kooperatificilik cemiyeti ile temasa gelmiş ve cemiyetin idare heyeti tarafından itina ile hazırlanmış bu lunan yasa projesi kültür kurulu na verilmiştir.

Kültür kurulu, okul kooperatifleri sahasında büyük muvafakiyetler gösteren memleketlerden bilhassa Fransa ve Bulgaristanın neşriyatını tetkik etmiş ve esaslı incelemelerden sonra memleketimizin ihtiyacına uygun «İlk ve Ortaokullarla Lise lere ve Öğretmen Okullarına mahsus» bir okul kooperatifi yasa sası kabul etmiştir.

Şimdi kültür kurulu bir izah name hazırlamakla meşguldür. Okullarda yeni yasanın ne şekilde tatbik edileceğini gösteren izahnameden sonra yeni yasa okullara tebliğ edilecek ve okul kooperatifleri yeni yasaya göre kurulacaktır. Okul kooperatiflerini, içtimai terbiye gayelerine uygun bir şekilde sokan Kültür Bakanlığını bu muvaffakiyetli adımından dolayı cidden tebrik ederiz.

**Kooperatifin gayeleri**

Hazırlanan yasada kooperatifin gayeleri şöyle anlatılmaktadır :

a) Talebeyi karşılıklı güvenle ve el birliğiyle çalışmaya alıştırmak,

b) Talebeler arasında kardeşçe sevgi ve saygı uyandırmak bunların birbirlerine ve okulun sosyal işlerine yardım etmelerini temin etmek,

c) Talebeleri şahsî teşebbüslerle ve yaratıcı faaliyetlere sevk etmek suretile onların sosyal iradelerini kavvetlendirmek,

d) Talebeyi okul binası, eşyası ve hayatı ile ilgilendirerek okul işlerine yardım etmeye alıştırmak,

e) Talebeyi yerli malı satın almaya alıştırmak ve günlük ha-

yatlarında kendilerine lâzım olan eşya ve malzemeyi hilesiz, ucuz ve kolay temarik edebilme lerine delâlet etmektedir.

-6-

**Duygular:**

“ O ”

“Ölmek: Korkunç bir ıztırabın elem kaynağı... Ölmek; ceszaların en müthişisi...”

Düşünceler: Aydın ve berak düşünceler, toprağın nemli kokusuna karışacak...

Ümitler; lüle gururlarını ademin kıstır koynunda arayacak.. Arzular; Güzel ıtırabını mezarın keskin kokusunda kaybedecek..!

Hatıralar; maziye yokluk adesesinden bakacak..

Ölmek: bu da işkencelerin en ağırısı.. Bu da ölüm gibi korkunç bakıyor. Bunda da düşünce sarhoş oluyor, diyor.

Ve bir an düşündü. Hiçbir şey söylemeden ve arkasına bakmadan asri mezarlıktan çıkıyor du o..!

Dünya heykeltraşları bir araya geldiler. Ve ona beğendiği hikâyelerden birisini mermerlere işlenmesini rica ettiler.

Ne evet ne de hayır dedi o.. Yalnız yıllarca düşündü. Suların ıztırablarını dinledi. Yıldızların maceralarına vakıf oldu. Geceyi bir gözyaşı yaptı ve kalbine döktü. Bir gün odasında gene aynı düşünce ile dolaşıyordu. Birden çığlıklarına mahsus bir sevinçle haykırdı: “Yokluk... Yokluk... Yokluk”

Bu şehre dönmiyecekti o. Neye gitmeli; hatıralar orada kor gözlerle beni beklemiyor mu? Yok.. Deli gönül yaptıkların bu başa artık kâfi...”

Ve mırıldanarak deniz kenarına oturdu.

“Sular neye böyle haykırıyorlar. Sular neye böyle tehevürle koşuyorlar? Yok ben de gilmeliyim. Hatıralar orada karanfil bakışlarıyla beni bekliyorlar..” diyor.

“İşte önümde ve arkamda uçurum. Ben bu uçurumun neredede başladığını bilmiyorum” Nerede sona erecek ondan da beni haberdar etmediler.

Bu uçurum uzamalı ve ben günahımın kefareti bu uçurum kenarında çekmeliyim. Gözlerimi açmıyorum. Başımın dönmesi çektiğim ıztırabla karışıyor. Gözlerimi kapayamıyorum. Uçurumun kafa tasımında tevliid ettiği gölgeden korkuyorum..” dedi o.

Ona; “Yazılardan birşey anlamıyoruz. Ne biçim yazıyor sun?”, diye söyliylenler çok oldu. Gülererek; “Ben, şimdi yazıyorum, oradaki çizgiler sizlersiniz, dedi o.

Sabri Us



# Mersin Şehri

## Umumî imar planını izah eden Rapor

Raporu aynen neşrediyoruz:

-2-

Liman caddesi Tarsus caddesi arasında ardiyeler için kâfi miktarda yer ayrılmıştır. Burada, yani hemen birinci seyyah istasyonunun şehirden geçen caddelerin ve limanın yanında büyük ve küçük halleri havi panayır yeri proje edilmiştir. Panayır yeri herhangi bir sergi içinde tarifede edilebilir. (Kültür parkı)

### 3 - Tiren hatları

Şimdilik ve yakın zamanlar da tiren hattının Silifkeye doğru uzatılması hususunda bir tasavvur olmasına rağmen, gene bu hususa işaret edilmiştir. Uzun zamanlar için yapılması plânlar da inkişafın her hususuna dikkat etmek lâzımdır. Bu şekilde ileride vukua gelecek herhangi plân değiştirilmesinden ve bunun neticesinde de tevellüt edecek büyük masrafların önüne geçilmiş olur.

Yukarıdaki mevzu bahis hatın yapılması ihtimalinin azlığından dolayı yeni tren hatları ve hatta bütün plân o şekilde proje lenmiştir ki bu plân gerek münferit ve gerekse umumî olarak yukarıda zikr edilen hat yapılmadan tatbik edilebilsin. Bu hat yapılmadığı takdirde, gerek hatın yeri ve gerekse istasyonun yeri bahçeler ve yeşillik sahalar için kullanılacaktır. Aksi takdirde bu yeni hat öyle plânlandırılmıştır ki: mühim olan liman vesait ve faaliyeti eski hatta ve yeni hatta müsavi surette ve tarzda inkişaf edecek.

Yeni hat, limandan ve sanayi muntakasından gelen rayların giriş noktasından cenubi garbisinden başlar, bu hat, demir yol tekniği nokta nazarından, limana, sanayi muntakasına ve marşandiz istasyonuna nazarân aynı vaziyette bulunmaktadır. (birinci seyyah istasyonuna eski (Nokta N) giden hat gibi bu hat evvelâ, takriben yeni muhit caddesinde müvazi olarak garp istikametinde uzar, sonra cenubi garbe doğru eğilerek, hastahanenin takriben 350 metre cenubundan hastane caddesinin üzerinden geçer.

Birinci seyyah istasyonundan itibaren tren hattı devam ederek uzatılacak olursa, o zaman çıkmaz olan bu istasyon (Kopfbahnhof) maksada uygun olmıyan bir şekle girer.

Bunun için yeni bir çıkar istasyon (Durchgangsbahnhof) yapılması lâzımdır. (ikinci seyyah istasyonu), bu istasyon, iyi yapılmış ve umumî plâna oldukça uygun olan hastane caddesi üzerindedir. Bu cadde arabalar için, istasyona sevk caddesi vazifesini görüyor. Yayalar bu istasyona gitmek için, eski şehir cenup istikametinde ortadan kat eden yeşil bir yoldan (yeşil şerit) istifade edecekler. Takriben 40 metre genişliğinde bulunan bu yeşil şerit, yeni yapılmış orta mektebe sevk ediyor. Buradan itibaren ticaret mahallesini kat ederek sahil prmanadına uzar (II B 3 ya bakılsın) Bu yeşil şerit şimal istikametinde devam ederek yeni tren hattının üzerinden geçer ve amele mahallesinin

şimaline kadar uzar. Buradan görülmüyorki, yukarıda bahsettiğimiz yeni tren hattı yapılmazsada, yapılacak olan yeşil sahaların projesi gene kendi mânası nı gaip etmiş olmuyor. Çünkü yayalar için, amele mahallesini ile deniz arasında bir irtibat tesis etmek herhalde icap ediyor.

İstasyon önündeki meydanın projesi yapılırken, istasyona sevk eden vesaiti nakliye ve yaya yollarının birbirinden kat'i surette ayrılması mevzu bahis edilmiştir. Ve bu fikir orada kat'i olarak ifade edilmiştir. Vesaiti nakliye caddelerini kat etmeden yayalar da şehrin merkezine kadar taciz edilmeden gelebilirler. (muhit caddeler üzerinde köprüler yapılmıştır.) Otomobiller yan t. raftan hastane caddesinden yaya nasacaklar Seyahat edenler otomobilden kapalı bir hale çıkıyorlar ve yağmurlu zamanlarda kuru ayakla istasyona varmış olurlar.

Yeni tren hattı yapılmadan eski istasyonun yeniden tamir edilmesi lâzımdır. Modern demir yolu tekniğinin talebine göre çıkmaz istasyonların (Kopfbahnhof) peronlarının arkasına, trenlerin ve rahat manavra yapabilmeleri için, en uzun katarlara bile kâfi gelecek raylar yapılmıştır. Bunun için eski istasyonun şimali şarkisinde biraz bu istasyondan uzakta yeni bir istasyon binası teklif edilmiştir (birinci seyyah istasyonu) gerek istasyon meydanı ve gerekse seyyahları istasyona sevk eden yollar ikinci seyyah istasyonunda olduğu gibi tesbit edilmiştir.

### 4 - Tayyare nakliyatı

Tayyare meydanı için ayrılmış yer, şimdi mevcut olan tren hattının şimali garbisinde bulun maktadır. Çünkü burada arazi gayet az meyillidir. Tayyare meydanı binası müstakim bir cadde ile muhit caddesine ve bununla bütün şehre râpt edilmiştir. İstasyonlarda olduğu gibi buradada yayalar için yeşil bir yol (yeşil şerit) yapılmıştır. Tayyare meydanı önündeki meydan da istasyonlarda olduğu gibi teşkil edilmiştir.

### 5 - Vesaiti nakliye caddeleri

A - Birinci derece caddeler plânda kırmızı çizilmiştir.

Mersinden harice sevk eden en mühim caddeler bir taraftan Tarsusa diğer taraftan da Silifkeye sevk ederler. Bu iki kısım caddeler, birinci derece vesaiti nakliye caddeleriyle birleştirilecektir. Şimdiye kadar irtibat caddesi vazifesini gören Uray ve Silifke caddeleri ticaret mahallesinin ortasından geçiyorlardı. Bu caddeler çok dar olduğundan ve etrafında sık yapılar bulunduğundan merkez caddesi olmak evsafını haiz değildiler. Bunun şehrid ortasını yararak ve mevcut caddelerden istifade ederek yeni bir vesaiti nakliye merkez caddesi yapılmıştır. (Bundan sonra merkez caddesi tesmiye edilecek.)

Tarsusdan gelen cadde, yeni yapılmış tahaffüşhanenin, hemen arkasında biraz yükseğe meyillendirilmiş ve bir köprü vasıtasıyla liman ve sanayi muntakası üzerinden geçirilmiştir.

## B. Eden

### Müntehiplerine istifa sebeplerin anlatacak

Londra, 23 (Radyo) B. Eden cuma günü akşam müntehipleri huzurunda bir nutuk söyleyecek ve istifası sebeplerini bildirecektir.

### Amele fırkası

#### Büyük bir toplantı yaptı

Londra, 23 (Radyo) Amele fırkasının Londra şubesi Pazar günü büyük bir içtima yapmış ve liderler nutuk irad etmişlerdir.

### Franko tayyareleri

#### Bir Fransız vapuruna taarruz ettiler

Paris, 23 (Radyo) Valansiya ya on buçuk mil mesafede bir Fransız vapuru meçhul tayyareler tarafından taarruz maruz kalmıştır. Fransız torpitoları süratle işaret alınan mahalle gitmişlerdir.

### Frankocular

#### Terueli aldı. Valansiyaya doğru ilerliyorlar

Londra, 23 (Radyo) Franko kuvvetleri Terueli zapt ve 3000 esir aldıktan sonra Valansiya doğru ilerlemeye başlamışlardır.

#### Yeni Çin hükümetinin memnuniyeti

Tokyo, 23 (Radyo) Yeni Çin hükümeti Mançukonun Almanya tarafından tasdikinden dolayı memnuniyet göstermiştir.

### Balkan konseyi

#### Yunan gazeteleri bunu Cenubi Avrupanın sulh ve nizam âmili olarak tavsif ediyorlar

Atina 23 (Radyo) - Atina ajansı bildiriyor:

Gazeteler bugünkü vaziyette Ankarada toplanacak olan Balkan devletleri konseyinin büyük ehemmiyetini tebarüz ettirmektedirler. Balkan Antantı grubunun sıkı işbirliğinin Cenubi Avrupanın en kuvvetli sulh ve nizam âmili bulunduğunu kaydetmektedirler.

### Sovyet Bükreş işgüderi

#### Botenko sağ mı ölümü ?

Moskova (Tas ajansı) - Romadan bildirildiğine göre Butenko işi bir faşist komedisinden ibarettir.

Butenko rolü bir beyaz muhafız tarafından oynanmaktadır ve neşredilen fotoğraflarda Butenkonun fotoğrafları değildir.

Butenko ile Moskovada tahsil etmiş olan Romadaki Sovyet sefaretinin kâtibi Butenkonun oturduğu söylenen otele üç kere teşebbüs etmişse de diplomat ve sikasına rağmen otele sokulmamıştır. Kâtip bu vaziyet karşısında dünya matbuat mümessillerine müracaat ederek kendilerinin Butenkoyu görmelerini istemiştir. Fakat faşist makamları Butenkonun yerine geçen adamı Romadan uzaklaştırmışlardır.

## Dahiliye Vekâleti

### Vilâyetlere bir tamim gönderdi

Dahiliye Vekâleti vilâyetlere telgrafla gönderdiği bir tamimle gelirleri 10 bin ve daha yukarı olan belediyelerin bu bütçe ile yaptıkları işler hakkında 15 Marta kadar bildirilmek üzere bir çok sualleri ihtiva eden esaslı malûmat istemiştir.

Vekâletin istediği bu malûmat arasında su tesisatı, elektrik tesisatı, mezbaha, hal, pazar ve panayır yerleri, yol, mezarlık, hastane, dispanser, doğum evleri, bahçeler, parklar gibi umumî işler ve belediye akarları ve bunlara sarfedilen para mikdarı da vardır.

Tamimde ayrıca 937 yılı için de yapılan masraflarla taahhütler de vardır.

Bu malûmatın bütçe tatbikine uygun olmasına dikkat edilmesi de ayrıca işaret edilmiştir.

### Şehrimize gelen mebuslarımız

Sayın mebuslarımızdan Bay Örgüevren, İbrahim Dıblan ve B. Hasan Nuri şehrimize gelmişler ve Toros oteline misafir olmuşlardır. Hoş geldiniz deriz,

### B. Hıfzı Bilik

Vilâyet Nafia Direktörü Hıfzı Bilik bu gün Silifkeye gidecek ve yollarda tetkikatta bulunacağı haber alınmıştır.

### Mekteplerimizde Kooperatifçilik

Birinciden artan Okul kooperatifinin yapacağı işler

Madde 3 - Kooperatif özlere yukarıki maddede gösterilen gayelere uygun olarak aşağıda sayılan işleri yaparlar :

a) Okul binasının, avlu ve bahçesinin temizliğini ve güzelliğini temine ve okulun sağlık işlerinin yolunda gitmesine çalışmak,

b) Okul bahçesini ve mümkinse münasib başka tarafı ağaçlandırmak, ağaçları hastalıklardan ve tırtıllardan korumak için lâzım gelen şeyleri yapmak

c) Derslerde işe yarayacak Sonu üçüncüde

### İç ticaret eşyası

(Birinciden artan)

olduğu düşüncesiyle ceza hükme dildiği anlaşılmaktadır.

Mevrid gümrüklerince bu hususta yapılacak işi gelen eşyanın ordinolarını tetkik ederek bunların bir nama aid olup olmadığını ve beyannamenin bu vesikaya intibak edip etmediğini araştırmak ve bu suretle beyannamede gösterilen teslim yerinin ibraz olunan ordinoya uyduğunu anlaşıldığı takdirde başka bir muamele yapılmaksızın işin neticelendirilmesini temin etmek tir .

### Yümüktepe höyüğü hafriyatı

Birinciden artan

muhtelif yerlerinde yapılan hafriyatı elde edilen parçalarla münasebet göstermektedir ki bununla da Mersin havalisinin o devirde Anadolu gibi yaşamış olduğu anlaşılmaktadır.

## Dünyada Neler oluyor ?

### Amerikan usulü intikam

Amerikaya has olan garip bir vaka bugünlerde Avrupa matbuatını dolaşıp duruyor. Hakikat mi yoksa şaka mı olduğu belli olmayan bu vaka şundan ibarettir:

Geçen gün bir Amerikalı bir köpek tarafından ısırılıyor. Köpeğin kuduz olduğu anlaşıldığından ısırılan adam tedavi altına alınıyor. Doktor tarafından muayene edildikten ve yarası sarıldıktan sonra Amerikalıya şergün gelip kuduza karşı şırınga yaptırmasını unutmaması ihtar olunuyor. Fakat Amerikalı hastaneden müsterih bir tavırla çıkacağı yerde en dişeli bir tavır takınarak dokordan bir mektup kâğıdı istiyor. Doktor kendisine: Öyle şeylere hacet yok, canım. Vasiyetnamemi yazacak kadar hasta değilsiniz diyor. Köpek tarafından ısırılan Amerikalı ise müstehziyane bir tavır takınarak doktora şu cevabı veriyor: "Yanılıyorsunuz, doktor. Vasiyetnamemi yazmıyacağım. Şa yed kuduz illetine tutulacak olur sam ısırmak istediğim adamların listesini şimdiden hazırlıyacağım da onun için sizden bir kâğıd istedim."

### 23 sene esaretten sonra

Umumi harbin sonunda vatandaşlara kavuşmağa nail olamıyan esirlerin acı akıbetleriyle bütün dünya edebiyatı şimdiki kadar pek çok meşgul oldu. Bu bahırlardan biri Avusturyanın Varnsdorf kasabası ahalisinden piya de neferi Ulişbergerdir. Bu adam 1914 sonunda Ruslar tarafından esir edilerek Sibirya'ya nefyolunmuş ve Onesk şehrine yakın bir yerde bir çiftliğe yerleştirilmişti. O zamandanberi Ulişberger esaretten kurtulmak için her çareye baş vurmuş, hatta Kızıl-ç cemi yetine de kaç defa tahriren müracaat etmiş ise de gönderdiği mektupları yerine vâsil olmadığı için bu müracaatlarından hiçbir netice çıkmamıştı. Nihayet Ulişberger bir çaresini bulup Mosko'ya kadar gitmiştir. Orada esirin 23 senedenberi yaptığı hizmetler takdir olunarak serbest bırakılmasına karar verilmiştir. Ulişberger Alman konsolosundan gördüğü yardım üzerine 31 kânunu evvel 1937 de Varnsdorf'a geri dönmeğe muvaffak olmuştur. Belediye harpte ölenlerin listesinde kendi ismini de görüncce ağlamış tir.

### Eski zaman

Edirne valisi meşhur İzzet paşa Allah rahmet eylesin garip bir zattı, Kendisi Erzurumlu ydu, çamaşırlarını Edirnedeki Erzuruma gönderir, orada yıkatır.

Yatağa yatması da tuhaftır. Yatak odasının ortasında yapılır. Paşa ayaklı bir merdivene çıkar, oradan kendini yatağa atar; eğer tom ortasını düşerse yatar, düşmezse, gene merdivene çıkar, gene allardı; ta yatağın ortasına düşünceye kadar.

Bir gün kendisine biri müracaat etmiş ve şöyle başla: "Devletlü efendim hazretleri, acizleri." diye isteğini söyleyip sözü şöyle bitirmiş; "Olubapta emir ve ferman hazreti menlehdilemirdir."

Paşa derhal eline bir kalem almış, adamın sırtına; "Kaleme, yazıp bu canlı istidayı havale etmiş,



## Mekteplerimizde Kooperatifçilik

## — İkinciden Artan —

Kolleksiyonlar vücutte getirmek ve ders malzemesi tedarik etmek

D) Talebeye mahsus bir kütüphane veya okuma odası açmak ve açılmış kütüphane veya okuma odasını zenginleş-tirmeye çalışmak.

E) Üyelere ders kitaplarını ve ders levazımını ve üyelerin başka ihtiyaçlarını karşılayabilecek şeyleri satmak üzere tedbir almak.

F) Okul bahçesinde veya civarında oyun ve spor yerinin tanzimine yardım etmek

G) Okul bahçesinde veya civarında çiçek sebze bağ ve meyva ağacı yetiştirmek

H) Mahalli vaziyetlerin ve iklimin icabına göre okulda ipek böceği arı tavşan ve saire beslemek.

I) Okulun ilâç dolabını tedarik etmek ve vakit vakit noksanlarını tamamlamak

J) İhlamur hatmi çiçeği papatya vesaire gibi şeyleri toplayarak bunları ceza evleri ne veyahut başka yerlere satmak

K) Yoksul ve muhtaç talebelere kitap defter yiyecek ve giyecek tedariki suretile yardımda bulunmak

L) Tatil günlerinde okulun bulunduğu şehir kasaba veya köyün civarında müşterek gezintiler tertip etmek

M) Kooperatif yönetim kurulunca lüzumlu görülecek şeyleri yapmak.

**Kooperatif üyeliği**

Madde 4 — Kooperatifin faal ve fahri olmak üzere iki türlü üyesi vardır.

Kooperatife yılda on kuruştan 2/0 kuruşa kadar yardım etmeyi üzerine alan talebe kooperatifin faal üyesi üyesi sayılır. Okulda talebe olarak kayıtlı olmayıp yılda en az iki lira vermeyi üzerine alan veya kooperatife bu değerde mal armağan edenlerle önemli yardımda bulunular kooperatifin fahri üyesi sayılır.

Madde 5 — Kooperatifin faal üyesi yıllık teahhüdünü aylara pay ederek ödediği gibi yıllıkını birden de ödeyebilir

Madde 6 — Üyelerin ödediği paralar için her defasında kendilerine bir makbuz verilir,

Madde 7 — Üyelerin teahhüt ederek kooperatif sandığına ödediği paralar hiç bir sebeple kendilerine geri verilmez.

Madde 8 — Kooperatifin kurulduğu okulda her talebe kooperatife üye olabilir. Ancak bunun için velisinden okul idaresine yazılmış bir muvakkat mektubu getirmesi şarttır.

Madde 9 — Kooperatifin faal üyelerinin vazifeleri şunlardır:

A) Yasa hükümlerini genel kurul ile yönetim kurulunun kararlarını yerine getirmek ve gözetmek.

B) Kooperatif toplantılarında bulunmak

C) Kooperatifin muvaffak olmasına gayret etmek.

Madde 10 — Kooperatif üyelerinden her biri yönetim kuruluna yazı ile müracaat etmek şartı ile istediği zaman kooperatiften çekilir.

Madde 11 — Kooperatif zarar sokan üyelik vazifelerini benimsemiş ve yapmayan talebeler genel kurul kararı ve direktör veya başöğretmenin muvaffakiyetile üyeliğinden çıkarılırlar.

**Gelirler ve masraflar**

Madde 12 — Kooperatifin gelir kaynakları şunlardan ibarettir.

A) Üyelerin teahhüd ettikleri paralar.

B) Kooperatif satışında elde edilen kazançlar.

C) Papatya ihlamur gibi şeylerin ve okulda beslenen ve yetiştirilen hayvanların veya mahsüllerinin satışından elde edilen paralar.

D) Şahıslar şirketler ve yahut resmi makamlardan kooperatif için yapılacak yardımlar.

**Okul idaresinin kontrolü**

Madde 13 — Okulun direktörü baş öğretmeni veyahut kendilerini kooperatif işi için yazı ile tanzif ettiği kimse okul kooperatifinin genel girişimini kontrol eder. Toplanılarda dinleyici sıfatıyla bulunarak icabında talebeye yol göstermek suretile yardım eder.

Madde 14 — Okul baş öğretmeni veya bunların kooperatif işi için tanzif ettiği kimse okulu teftiş selâhiyetini haiz her makama kooperatif hakkında hesap vermeğe mecburdur.

**Açık Teşekkür**

Ulusal Ekonomi ve artırma kurumu başkanlığından :

Türkiye ziraat bankasının Nebati yağ v n sabun Fabrika sı kurumumuza yüz lira teber-rü etmiştir. Kurumumuza karşı gösterilmiş olan bu yüksek alakadan dolayı alenen teşekkürlerimizi arz ederiz

**Açık teşekkür**

Kardeşim Osman Tümer-in vefatı dolayısıyla şahsen ve ya mektupla teessürlerimize iştirak eden dostlarımıza teşekkürlerimizin iblağını sayın gazetenizden rica ederim

Aile adına kardeşi  
Rasim Tümer

## Mersin piyasası

23-2-938

K. S.

**Pamuklar**

Kevlant	41,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	6
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-
<b>buğday - çavdar</b>	
Sert şark	5,30
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,42
Çavdar	4,55
Anadol yulaf	4,00

**arpa**

Anadol	3,87
Yerli	3,62
Nohut ekstra	6
Fasulye	9,50
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	17,

**yapağı**

Siyah	50
Şark	
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

**Deriler**

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

**badem ve çekirdek içleri**

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	33
Urfa Yağı	
İçel	78

**pirinçler**

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	109 - 110

**Borsa Telgrafları**

22-2-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,50
Frank	24,33,
Lirel:	15.-15

**YENİ MERSİN**

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	için
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

**İ L A N****Mersin orman bölge şefliğinden**

hacmi muhammen bedel  
cinsi m3 d.m3 adedi lira k.  
çam elek- 211 000 300 4 90  
trik direği

1— içel vilâyetinin mersin kazası dahilinde yeni köy civarında gedioli ormanından 211 metro mikaba muadil 300 adet çam elektrik direğinin beher metro mikap gayri mamulu 490 kuruş bedelle orman kanununun muvakkat 6 nci maddesinin 1 inci fıkrası mucibince açık artırma suretile satışa çıkarılmıştır.

2— ihale 16-2-938 den itibaren 2 3 938 çarşamba günü saat 14 de mersin orman binasında yapılacaktır

3— muvakkat teminatı 77 lira 55 kuruştur.

4— şartname ve mukavelename projeleri mersin orman bölge şefliğindedir. 18-20-24-27

**İ L A N****Mersin icra memurluğundan;**

Alacaklı Mersin Ticaret Bankası

Borçlu Ahmet Aziz Zilfo

Tapu kaydı ve tarih ve numarası, Nisan 930 No 16

Bahçe mahallesi

Cinsi ve Metrosu, 919 Metro Bahçe

Mevkii hududu ve evsafı, Şarkan tarik şimalen ve garben Aziz cenuben Zilfo oğlu Ahmet ve Andriya Marumati ile mahdut

Tapu kaydı ve tarih ve numarası, Nisan 930 No 17

bahçe mahallesi

Cinsi ve Metrosu, 919 metro bahçe

Mevkii hududu ve evsafı, Şarkan Ahmet ve tarik şimalen

keza garben keza cenuben Marumati ve Ahmet

Vaziyeti hazırısı, Beher metre murabba doksan kuruş kıymetinde olan ve birbirine bitişik bulunan iki bahçelerin içinde meyva verimli başlayan kırk beş Portakal sekiz mandarina beş tut beş asma beş elma beş erik bir armut bir beyaz murt beş altı limon beş Turunc otuz dört kaysi yedi yeni dünya bir tatlı limon altı nar ağaçları vardır. Borçlunun işgalindedir.

Artırmanın yapılacağı gün ve saati Mersin icra Dairesinin de 24 — 3 — 938 tarihinde Çarşamba günü saat 9 da mersin icra dairesinde ençok ve etson artırma ihale olunacaktır. Tayin edilen zamanda artırma bedeli mezkûr gayri menkulün muhammen kıymetlerinin yüzde yetmiş beşini bulmadığı takdirde en çok artırmanın teahhüdübakılmak üzere artırma 15 gündahâtemdit edilecek yani 8-4-938 tarihinde cuma günü saat 9 da en çok artırma takdir olunan kıymetin yüzde yetmiş beşini bulduğu surette ihale olunacaktır. Artırma şartnamesi 24-2-938 tarihinden itibaren icra dairesinde açık olup herkes tarafından görülebilir

Bu gayri menkulün mükellefiyetleri şartnamede yazılıdır.

İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı müsbitelerile 20 gün içinde icra dairesine bildirmeleri lazımdır. Aksi halde hakları Tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar. Artırmaya iştirak edecek olanlar gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde pey akçası veya muteber bir Bankanın teminat mektubu vereceklerdir.

Teklifi vaki olan alıcı satış için muayyen olan zamanda icra dairesinde bulunmadığı bulunupla artırma meclisini terk ettiği takdirde yüksek teklif vaki olursa almakta vaz geçmiş addolunacaktır Kendisine ihale olunan kimse bedeli ihaleyi vermezse ihale fesh edilecek ve aradaki farklardan ve zararlardan mesul tutulacaktır

Alıcıların Mersin icrasına müracaatları ilân olunur

**TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu**

Her Ayın Onbirinde Çekilir

Her ocağı zengin eder

**Sizde Bir dane alınız.**



**Fotoğraf Makineleri**  
Fotoğraf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.  
Kodak ve Foglander  
Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi

**Taksitle Satış**

(TİKU) Markalı dolma kalemler, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fennî gözlükler, Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

**SEDAK SAHİR SEYMEN**

Uray Caddesi No. 42 — MERSİN

Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde  
Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli  
Benzinci **Baki harma**

Telefon : (180)

10-30

**Remington**

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-sınız.

Satış yeri  
**Vilyam Rikards**

**DOKTOR**  
HANDAN KEMAL  
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın Hastalıkları

Birinci Sınıf Mutahassısı  
MUAYENEHANESİ

Kışla caddesi Avukat Hilâl Kemalin evinin birinci katında hastalarını her gün sabahdan akşama kadar kabul eder.

**DOKTOR**  
KEMAL ŞAKİR  
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi  
DAHİLİ HASTALIKLAR MÜTAHASSISI

Muayenehane :  
Kışla caddesi Fedon Tahincinin evi altındaki 102 No. Daire

**Yurtdaş Kızılaya**  
âza olunuz

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

**G Ü V E N**  
**SİGORTA SOSYETESİ**

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından  
kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vastı Organ

**kayadelen suyu**

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eş bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğumuzu arz ederiz.

**KAYADELEN SUYU**

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

**YENİ MERSİN EVİNİN BASIM**

Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir  
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuaveasairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

\*\*\*\*\*  
HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUHTA  
EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARIZARFKA-  
ĞIT BAŞLIK  
LARI TAB EDİ-  
LİR